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Protokół Nr 1.2023 
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

które odbyło się w dniu 7 marca 2023 roku o godz. 13:00  
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie 

 
w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Maria Kremer - Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Jany – Wiceprzewodnicząca Rady 

3. Łukasz Wielgosz - Sekretarz Rady 

4. Urszula Opacka – Członek Rady - nieobecna 

5. Maria Pańczuk – Wypchło – Członek Rady  

oraz  

1. Beata Kosędka - pracownik PCPR w Kępnie 

2. Agata Sztucka- Inspektor w Wydziale OR 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia przedstawienie i przyjęcie porządku obrad Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Kępnie z dnia 9 grudnia 2022 r. 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w Kępnie za rok 2022. 

4. Wybór Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza Powiatowej Społecznej 

Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na kadencję 2020-2024, na rok 2023. 

5. Przedstawienie opracowanego przez prezydium projektu planu pracy Powiatowej Społecznej 
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kępnie na rok 2023. 

6. Sprawy bieżące i sprawozdanie z okresu między posiedzeniami Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

7. Omówienie projektów uchwał. 

8. Podjęcie uchwał, postanowień, opinii i wniosków. 

9. Wnioski i wolne głosy. 

 

1. Posiedzenie otworzyła Pani Maria Kremer - Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych. Przedstawiono i przyjęto jednogłośnie porządek obrad.  

2. W punkcie drugim Rada jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 9 grudnia 2022r. 

3. W punkcie trzecim Pani Maria Kremer przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowej 

Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kępnie za rok 2022. 

4. W punkcie czwartym przedstawiono projekty uchwał dotyczące wyboru osób funkcyjnych w radzie 

i przystąpiono do wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Powiatowej 

Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na kadencję 2020-2024, na rok 2023: 

 Na Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

zgłoszona została kandydatura Pani Marii Kremer. 
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Kandydaturę Pani Marii Kremer przegłosowano jednogłośnie w głosowaniu jawnym.   

W związku z wyborem Rada zaopiniowała pozytywnie projekt: 

 uchwały Nr 1/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

 Na Wiceprzewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

zgłoszona została kandydatura Pani Grażyny Jany. 

Kandydaturę Pani Grażyny Jany przegłosowano jednogłośnie w głosowaniu jawnym.   

W związku z wyborem rada zaopiniowała pozytywnie projekt: 

 uchwały nr 2/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

 Na Sekretarza Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych zgłoszona 

została kandydatura Pana Łukasza Wielgosza. 

Kandydaturę Pana Łukasza Wielgosza przegłosowano jednogłośnie w głosowaniu jawnym.  

W związku z wyborem rada zaopiniowała pozytywnie projekt: 

 uchwały nr 3/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie wyboru Sekretarza Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim.  

 

5. W punkcie piątym pani Maria Kremer przedstawiła projekt planu pracy Powiatowej Społecznej 

Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kępnie na rok 2023. Zgłoszone w trakcie dyskusji 

uwagi zostały uwzględnione i naniesiono poprawki.   

 Rada zaopiniowała pozytywnie projekt:  

    uchwały nr 4/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

    w sprawie uchwalenia planu pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

    Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim. 

6. W punkcie szóstym Członkowie Rady zapoznani zostali z odpowiedzią Wykonawcy robót na 

dworcu kolejowym w Kępnie – firmy INFRAKOL Sp. z o.o. Sp.k.   

Wykonawca robót poinformował o gotowości transportu osoby o ograniczonej sprawności 

ruchowej na peron nr 4 po aktualnie wytyczonym  dojściu przez peron nr 2.  

Zgodnie z Art. 22 i Art. 24 Rozporządzenia (WE) 1371/2027 PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 

dotyczącego praw i obowiązków pasażerów w ruchu kolejowym osoby niepełnosprawne powinny 

powiadomić odpowiednie przedsiębiorstwo kolejowe o konieczności udzielenia pomocy co 

najmniej 48 godzin, zanim taka pomoc będzie potrzebna. Podane zostały numery kontaktowe do 

kierownictwa budowy.  

7. W punkcie siódmym Pani Beata Kosędka - pracownik PCPR w Kępnie omówiła: 

 

 Projekt uchwały Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie określenia rodzaju zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadające według algorytmu w 2023 roku dla Powiatu Kępińskiego na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. Omówiono szczegółowo wysokość i podział środków 

przeznaczonych na powyższe działania wraz z uzasadnieniem. 
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 Projekt  Zarządzenia Starosty w sprawie ustalenia dodatkowych kryteriów rozpatrywania 

wniosków w 2023 roku z zakresu rehabilitacji społecznej dofinansowywanych ze 

środków PFRON. Omówiono kryteria. Zgłoszone w trakcie dyskusji uwagi zostały 

uwzględnione i naniesiono poprawki.   

 

Rada przedyskutowała powyższy projekt uchwały Rady Powiatu Kępińskiego oraz projekt zarządzenia 

Starosty wraz z podziałem środków. Wiceprzewodnicząca przedstawiła projekty uchwały Nr 5/2023 oraz 

uchwały nr 6/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w sprawie 

wyrażenia pozytywnych opinii w przedmiocie projektów powyższej uchwały i zarządzenia. 

 

8. Na posiedzeniu podjęto: 

 uchwałę nr 1/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

7 marca 2023r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

 uchwałę  nr 2/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

7 marca 2023r.. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

 uchwałę nr 3/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

7 marca 2023r. w sprawie wyboru Sekretarza Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim  

 

 uchwałę nr 4/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

7 marca 2023r. w  sprawie uchwalenia planu pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

 uchwałę nr 5/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

7 marca 2023r. w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu 

Kępińskiego  w sprawie określenia rodzaju zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające według algorytmu w 2023 roku 

dla Powiatu Kępińskiego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

 

 uchwałę nr 6/2023 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

7 marca 2023r. w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie Zarządzenia Starosty Kępińskiego        

w sprawie ustalenia dodatkowych kryteriów rozpatrywania wniosków w 2023 roku z zakresu 

rehabilitacji społecznej dofinansowywanych ze środków PFRON. 

 

9. Wnioski i wolne głosy 

 Członkowie Rady skierowali prośbę do Starosty o zamieszczenie ogłoszenia  w lokalnej prasie 
dotyczącego  prac modernizacyjnych prowadzonych na dworcu kolejowym w Kępnie oraz 
możliwości uzyskania pomocy przez osoby niepełnosprawne oraz osoby o ograniczonej 
sprawności ruchowej.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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Członkowie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych: 

1. Maria Kremer     /-/ Maria Kremer  

2. Grażyna Jany    /-/ Grażyna Jany 

3. Maria Pańczuk    /-/ Maria Pańczuk  

4. Urszula Opacka – Wypchło   

5. Łukasz Wielgosz   /-/ Łukasz Wielgosz 

 

Protokołowała: A. Sztucka 

 

Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w Kępnie za rok 2022 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Plan pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kępnie na rok 2023 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 


